De mesme privi lege de la Maiesté Caíhol ique pour le 
mesme íemps et sur les mesme peines, a esté aussi octroyé 
au susdict Plantin au Consei l de Brabant, le douziesme iour 
de Feburier au dict an. Soubsigná Par le Roy. I. de la Tor re . 
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C o p i a d c i P r i v i l e g i o p a r a e l R e i n o d e N á p o l e s . 

Phi l ippus Dei grafía Rex Casíel lae. A ragonum, Uírusquc 
Sici l ica,. Hieruselem, Ungar iae, Dalmaíiae eí Croaí iae & . 

Aníonius Pcrrenoíus, S . R. C. T i í . Sancí i Pctri ad Vincula 
Presbyíer, Cardinal is de Granuela, prefaíac Regiae eí Caího-
licae Majcsíat is a consi l i is status, et in hoc regno locum 
tenens, ct Bapitaneus Generalis et c. Magc0 v i ro Cr is tophoro 
Plant ino, ciui Antuerpiensi , et praefatae Cathoücae Maiestat is 
Prototypographo fideli regio, di lecto, grat iam regiam et bonam 
voluntatem. Cum ex prcaclarorum v i rorum literis certiores 
facti s imus, opus Bib l iorum quinqué l inguarum, cum tribus 
Apparatuum tomis, celeberr imum, reique publicae Christ ianae 
vt i l iss imum, eiusdem serenissimae Maiestatis iussu, ope atque 
auspici is, ad publ icam totius Chr is t ian i orbis commoditatem 
et ornamentum, typis longue elegantissimis, et praestantissimi 
v i r i Benedicti Ar iae Montani praecipua cura et síudio, quam 
enendatissime a te excusum esse, eiusdemque exemplar sanc-
t issimo Domino nostro P P . Gregor io XIII oblatum, ita pla-
cuisse ut praefatae Maiestatis sanctos conatus, ct Regi C a -
thol ica in pr imis conuenientes, summopere laudar i t , et 
amplissima tibi pr iv i legia ad hoc opus luendum Motu propio 
concesserit; Nos quoque cum natural i genio impel l imur ad 
fouendum praeclara queque ingenia, quae insigni quopiam 
conatu ad publica commoda promouenda atque augenda aspi-
rant; pr imum quidem longc praeclarissimun hoc suae Maies
tatis s tudium, vt vero Heroicum et Pto lomei , Fumenis, a l io-
rumque ol im conatibus in Bibl iothecis instruendis e praestan-
tius. quod non vanae st imulo g lor iae, ut. i l l i , sed rectae 
Rel igionis conseruandas et propagandae zelo susceptum, 
mérito suspicientes; deinde eximiam operam doct issimi B. 
Ar iae Montan i , ac immorta l i laude dignam admirantes, rebus
quen tuis, quemadmodum tuo nomine expetitur, prospicere 
cupientes, nc merit is frauderis fructibus tantae operae, et 
impesae, quae summa solicitudine et insdustria in opus ad 
finem feciliter perducendum a te etiam insumpta esse accepi-
mos; cumque certo constet, opus hoc nunquam hactenus hos 
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in Regno excusum esse, dignumque ipso Sanctae Sedis 
Aposíol icae suffragio sií iudicatum vt diuulgetur ac priui legi is 
orneíur. Tu is igiíur iusfissimis voí is , et deliveraío consi l io, i ia 
alacri et cxporrecía fronte lubentcr annuentes; tenore praesen-
í ium ex graí ia special i , praefaíae Maiesralis nomine, cum 
deliberaíione eí assisteniia Regii collareralis consi l i i , statuimus 
et decrevimus, ne quis intra v ig int i annos próx imos a dis dat, 
praesentium deinceps numerandos, in hoc Regno dictum 
Bib l io rum opus, cum Apparatuum tomis coniunct is, vel Appa-
ratus ipsos, aut eorum pariem aliquam seorsum, citra ipsius 
Chr is tophor i , aut causam eí ius ab ipso habeníis, l iceniiam 
impr imere, aut ab ali is impressa venderé, aut in suis off icinis 
vel alias íenere possit. Voientes et decernentes expresse quod 
si quis contra nostram praesentem ordinationem et inhibi t io-
nem faceré vel attentare praesumpserit, ipso facto incurra! 
pro qualibet vice penam unciarum auri v ig int i quinqué, fibi 
vel causam et ius a te habenti pro medietate, et pro alia 
medietate Regio fisco appl icandam, opusque ipsum ut supra, 
sive per exemplum al ibi impressum, et in Regnum ipsum 
importatum, t ibi deuoluatur et sit tuum, aut causam et ius a te 
habent ium. Mandantes propterea presentes ómnibus et s ingu-
lis Off ical ibus, et subditis Regiis maior ibus et minor ibus, quo-
cumque nomine nuncupatis of f ic io, aucioritate, potestate, et 
iur isdict ione fungentibus quatenus t ib i , vel ius a te habent i , 
aut alterae legititnae personae pro tua parte, praestent et 
praestari faciant omne auxi l ium, consi l ium et fauorem opor tu-
num et necessarium super consecutione dictae pacnae pecu-
niariae, dictorumque l ibrorum in casibus praedicíis t ibi devo-
lu torum, adeo vt pro praedictis ad nos recursum habere t ibi 
nccesse non sit. Eí si secus factum fuerit , stat im incurraní 
i ram et indignat ionem regiam atquc nostram, ac paenam 
ducatorum mil le. In quorum fidem praesentes fieri iussimus, 
sól i to s ig i l lo a tergo impressas potanti s ingul is vicibus 
remansuras. Datum Neapol i die X X V I Septemb. M . D . L X X I I , 
Ant . Ca rd . Granvelanus.—Vidi t Roberlerius R.—Vidit Saler-
n i tanus.—Vidi t Montenegro.—Dominus locum tenens et Ca-
pitancus generalis mandavid mihi Ludovico de Lobera pro 
secretario. 
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P r i v i l e g i o d e l R e y d e F r a n c i a